
Od Redakcji

Problemy Profesjologii nr 1, 9

2013

Artykuł został opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Od Redakcji

W niniejszym numerze półrocznika *Problemów Profesjologii* przedkładamy prace naukowe prezentowane głównie w czasie obrad II Kongresu Profesjologicznego (PROFERG 2013). W trakcie obrad nawiązywano do I Kongresu Profesjologicznego (2010 – zob. *Problemy Profesjologii* nr 2/2010) z jednej strony oraz debatowano nad koncepcją systemowego podejścia do analizy i badań edukacji i pracy człowieka. Wydaje się, że można przyjąć tezę o potrzebie włączenia wielu dyscyplin naukowych z obszaru nauk o pracy do analizowanych przez nas problemów. Takie podejście da możliwość lepiej diagnozować, analizować oraz kształtować praktykę linii rozwoju zawodowego człowieka. Dorobek prezentacyjny *Problemów Profesjologii*, działalność naukowa członków Polskiego Towarzystwa Profesjologicznego (badania naukowe, seminaria) potwierdzają przyjęte hipotezy.

Jesteśmy przekonani, że na kolejnym III Kongresie Profesjologicznym w 2015 roku będziemy mogli wskazać bardziej przejrzyste rozwiązania w zakresie teorii jak i praktyki profesjologicznej. Wszystkich Państwa zapraszam do współpracy w zakresie zarysowanych wyżej problemów.

Prezentowane prace w niniejszym numerze dotyczą podstawowych zagadnień rozwoju zawodowego człowieka. To przede wszystkim rozprawy i analizy o charakterze teoretycznym. Drugi nurt rozważań dotyczy funkcjonowania organizacji i instytucji edukacyjno-zawodowych. Stałym elementem prezentowanych treści są doświadczenia zagraniczne (problemy ergonomiczne, psychologii pracy, edukacji itp.).

Zakres tematyczny czasopisma dopełniają recenzje, komunikaty i informacje.

Przedkładając Państwu niniejszy numer *Problemów Profesjologii* zachęcamy do lektury prezentowanych prac. Jednocześnie zapraszamy do współpracy w zakresie publikacji oraz prowadzenia badań.

Redaktor Naczelny